mantenimiento periódico y rutinario de las vecinales, ante la emergencia sanitaria producida por el 

OVID-19., para el Servicio de Ejecución del: “MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y RUTINARIO DEL 

CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. SM -  106 (DV. NUEVO SAN JUAN) -  SELVA ALEG R E”, con un 

Monto ascendente a la suma de SI 675,086.12 (Seiscientos Setenta y Cinco Mil Ochenta y Seis y 

12/100 Soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Servicio N° 073-2020-GA/MPSM, de fecha 

25.08.2020, la Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió Contrato de Servicios para la Ejecución 

del “ MANTENIMIENTO PERIÓDICO Y  RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: EMP. SM -  

106 (DV. NUEVO SAN JUAN) -  SELVA ALEG R E”, con “ROISER CONSTRUCTORA Y  SERVICIOS 

G EN ERALES”, por un monto ascendente a la suma de SI 547,000.00 (Quinientos Cuarenta y Siete 

Mil y  00/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 076-2020-GA/MPSM, de fecha 03 08.2.020. la. Municipalidad
rovincial de San Martín, suscribió Contrato de Servicios para la Inspección del “MANTENIMIENTO

P e r ió d ic o  y  r u t in a r io  d e l  c a m in o  v e c in a l  t r a m o : e m p . s m  -  106 (d v . n u e v o  s a nyj
7  JU A N ) -  SELVA ALEGRE”, con el Ing. FRANCISCO GRÁNDEZ RENGIFO, por un monto ascendente 

a la suma de SI 28,700.00 (Veintiocho Mil Setecientos y 00/100 soles).

Que, mediante Carta N°002-2022-RCSGSAC, de fecha 18.02.2022, el Gerente de la Empresa 

ROISER CONSTRUCTORA Y  SERVICIOS GENERALES S.A.C., Sr. Jhonny Reátegui Alegría, 

responsable de la Ejecución del Servicio: “Mantenimiento Periódico y  Rutinario del Camino Vecinal

[...]

E L A  EJECUCIÓN DE SERVICIOS del Proyecto de Inversión denominado: “Mantenimiento 

eriódico y Rutinario del Camino Vecinal Tramo: “ EMP. -  SM -  106 (DV. NUEVO SAN JU A N ) -  

S E L V A  A LE G R E ”. Siendo el Monto Total de la Ejecución de SI 492,300.00 (Cuatrocientos Noventa

y Dos Mil Trescientos y 00/100 soles), que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros 

siguientes:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1) Objetivo General

Se realizaron los trabajos de mantenimiento periódico y rutinario del camino vecinal “EMP.